
Uchwała Nr II /557/2011 
 z dnia 22 grudnia 2011 roku 

 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta i Gminy Zelów na 2012 rok 
 

 
 Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 
55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Wojciech Newereńczuk- przewodniczący 
2. Paweł Jaśkiewicz - członek 
3. Bogdan Łągwa - członek 

 

                                                         uchwala, co następuje: 

 
       Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Miasta i Gminy Zelów na 2012 rok 
wnosząc uwagi zawarte w uzasadnieniu. 

 
 
                                                Uzasadnienie 

 
 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony projekt budżetu na 2012 rok 
wraz z autopoprawką do projektu budżetu Gminy Zelów na 2012 rok  
Burmistrza Zelowa Nr 69/2011 z dnia 8 grudnia 2011 roku. 

 
W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych dokumentów 

wskazuje, że w załączniku Nr 2 do projektu uchwały budżetowej  rezerwę 

celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 90.000 zł oznaczono rozdziałem 

75421 zarządzanie kryzysowe. Również w rozdz.80195 pozostała działalność   

w dziale 801 – oświata i wychowanie zaplanowano rezerwę celową w kwocie  

118.000 zł Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych z dnia 2 marca 2010 roku /Dz. 



U. Nr 38 poz.207 ze zm./ wszystkie rezerwy celowe jak i rezerwę ogólną należy 

oznaczać rozdz.75818 –rezerwy ogólne i celowe. Wskazany błąd klasyfikacyjny 

rezerw celowych został skorygowany Zarządzeniem Burmistrza  Miasta                     

i Gminy Zelów Nr 69/2011 z dnia 8 grudnia 2011 roku w sprawie autopoprawki 

do projektu budżetu Gminy Zelów na 2012 rok. Nie mniej jednak w związku            

ze wskazaną autopoprawką nie dokonano zmian w podsumowaniu działów                  

i rozdziałów w załączniku Nr 2 do projektu uchwały budżetowej. Dlatego 

występują tam nadal rozbieżności pomiędzy działem i rozdziałem 758 – różne 

rozliczenia działem i rozdziałem754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa oraz działem i rozdziałem 801 – oświata i wychowanie. 

 
Skład Orzekający uwzględniając uwagi zawarte w uzasadnieniu oraz 

Zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Zelów Nr 69/2011 z dnia 8 grudnia 2011 
roku w sprawie autopoprawki do projektu budżetu Gminy Zelów na 2012 rok. 

stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu budżetu na 2012 
rok zarówno z wymogami ustawy o finansach publicznych, jak i przepisami 
prawa materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki 
samorządu terytorialnego  
    
          Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną                    
w niniejszej uchwale organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu Radzie, stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy z dnia                 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. Nr 157 poz. 1240               
ze zmianami/. 

        Stosownie do art. 246 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                   
o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego niniejszą opinię 
obowiązana jest publikować w terminie 7 dni od dnia otrzymania na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 06 09 2001 roku o dostępie do informacji 
publicznych /Dz.U. Nr 112, poz. 1198 ze zmianami/. 

 

        Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 


